ANEKS 1
Forma e aplikimit për projekte të PKKZH
1. Të dhënat e Entitetit që Aplikon për projektin e PKKZH
	Agjencia Ekzekutuese
	

	Titulli i Projektit[footnoteRef:1] [1:  Titulli i projektit duhet të shprehë në mënyrë sintetike objektin e studimit.] 

Shqip dhe English
	

	Fusha ku aplikohet
	

	Drejtues i projektit
	

	Kohëzgjatja e projektit (në muaj)
	

	Buxheti i kërkuar nga AKKSHI
	

	Buxheti i mbuluar nga burime te tjera
	

	Buxheti total i projektit
	



2. Të dhënat e Drejtuesit të Projektit
	Emër, mbiemër
	

	Institucioni 
	

	Posti që mban
	

	Grada shkencore
	

	Adresa postare
	

	Telefon fiks
	

	Numri i celularit
	

	Adresa e e-mail
	



2.1 Kapaciteti i drejtuesit të projektit
	Eksperienca në punë kërkimore
	

	Punimet shkencore të kryera në pesë vitet e fundit
	Listo të gjitha projektet e zbatuara si në pesë vitet e fundit)



3. Argumentimi shkencor i Projektit. (max 2 faqe ).

3.1 Identifikimi i problemit dhe rëndësia e zgjidhjes së tij:
3.2 Punime të kryera deri tani ose që janë në proces në këtë fushë në institucionin tuaj ose në institucione të tjera. 
3.3 Me cilin prioritet strategjik Sektorial lidhet projekt-propozimi juaj?
3.4 Kontributet specifike që sjell projekti në shkencat fondamentale dhe/ose të aplikuara 

4. Qëllimi dhe objektivat e projektit (max 1 faqe) (ne Shqip dhe English)
4.1 Qëllimi 
4.2 Objektivat e projektit 

5. Aktivitetet e projektit (të lidhura me objektivat) (max 2 faqe)

6. Metodologjia e realizimit të projektit 
6.1 Përshkrimi i detajuar i metodologjisë së kërkimit shkencor

7. Rezultatet e projektit (te lidhura me objektivat dhe aktivitetet) (max 2 faqe) (ne Shqip dhe English)
7.2 Si mendohet t’iu bëhen të njohura rezultatet e projektit përdoruesve të mundshëm të tyre?

8. Perfituesit e projektit 
8.2 Përfituesit direkt
8.3 Perfituesit indirekt 

8. Personeli që do te perfshihet ne projekt[footnoteRef:2]: [2:  Në personelin e projektit përfshihen bashkëpunëtorët shkencorë, pedagogë dhe pozicione pune si prsh., ekonomist, laborant, IT, jurist etj] 

	Grada shkencore
	Emër mbiemër
	Institucioni
	Detyrat në projekt 


	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



9. Plani i punës

Kalendari i aktiviteteve 
Viti I-rë
	Aktivitetei/Muaji  
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Viti II-të
	Aktivitetei/Muaji  
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Viti I-rë
	Objektivi 
	Aktiviteti
	Rezultati
	Periudha kohore
	Personi pergjegjes 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



Viti II-të
	Objektivi 
	Aktiviteti
	Rezultati
	Periudha kohore
	Personi pergjegjes 
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